aut potentia proxima, eo enim casu pariter erat incapax materia gratiæ habitualis, & peccati, & expressè ita docuit Bernardus epist. 174. & S. Thomas art. illo 2. quæst. 27. Quòd si aliqua esset danda sanctificatio, corpori virgineo ante animationem, ita ut primo coagulo, aut commixtioni seminis Ioa- chimi cum sanguine Annæ non inesset corruptio, & infectio naturæ, idest, non esset ius, aut necessitas, aut potentia proxima ad inficiendam prolem peccato originali, tunc illa sanctitas esset similis illi, quæ rebus inanimis tribuitur, cum ad sacra dedicantur, & separantur à prophanis, vt locutus est Maior in 3. dist. 3. quæst. 1. Hæc potuit esse realiter in Maria, si Deus illam in communi lege non comprehendisset, aut in ea dispensasset mundando materiam corporis. Huius sanctitatis meminere S. Thomas, S. Bonau. Caiet. supra relati. Hæc sanctificatio sublimior est, & alterius generis ab illa, ex qua Ecclesia Græca festum conceptionis sancti Ioannis Baptistæ à multis retro sæculis die 23. Septembris celebrat: non enim colitur, nisi miraculum senectutis, & sterilitatis devictæ in Zacharia, & Elisabet, atque destinatio Ioannis in præcursorem.

Sic antiqui Officio, & Missa celebrabant festum Conceptionis primæ Deiparæ non solam, vt miraculum est, & initium maiorum beneficiorum Domini, sed etiam, vt continebat mundationem, & sanctificationem sublimiorem corporis Mariæ, vt pater ex Scholasticis, maximè Bonaventura supra, & colligitur S. Thomæ quæst. 27. art. 2. ad 3. Dabât, vtique quoddam genus sanctitatis corpori inanimi generandæ Mariæ, sed non apud omnes erat tale, quod ius, aut necessitatem, aut potentiam proximam labendi in peccatum originale, aliqua ex parte auferret; sed iuxta aliorum opinionem tale, quod dedicationem haberet ad sanctissimos fines, & separationem à profanis ex miraculosa cõceptione: non aliter, ac Græci conceptionem Baptistæ celebrant, ipsi Marianam conceptionem celebrarunt.

In hoc sensu prima conclusio plurimum antiquiorum Scholasticorum fuit Mariam in prima conceptione habuisse peccatum originale, non formale, sed virtuale, idest, in reatu, iure, vel debito proximo iuxta Anselmum libro de conceptu Virginali cap. 7. D. Thom. in 3. dist. 3. & 12. quæst. 81. art. 3. & 3. part. quæst. 27. art. 2. S. Bonavent. supra, quos sectatus Bel-

Bellarminus lib. 4. de amissione gratiæ cap. 15. Vtram, verò postea quam corpus generandæ Deiparæ aliquandiu mansit in reatu, & debito peccati, aliquot diebus, vel horis ante animationem ita fuerit sanctificatum, vt cessauerit reatus proximus, & debitum proximum incurrendi peccatum originale formale, non ita clarè, & ex professo tractarunt singuli ex antiquis, quanquam ex vî principiorum, vtraque pars contraria defendi poterat à nonnullis ex ipsis.